СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕТЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

_________2024                                                                                                 №
с.Тетюшское
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов МО «Тетюшское сельское поселение»

№17 от 30.10.2017  «Об установлении налога на имущество

 физических лиц на территории муниципального

 образования «Тетюшское сельское поселение»

 Ульяновского района Ульяновской области»

(в редакции решения № 3 от 14.02.2018,

 №33 от 20.11.2018,  №6 от 20.03.2019,

№31 от 23.12.2022)»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области от 30.10.2017 № 17 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Тетюшское сельское поселение» Ульяновского района» Ульяновской области следующие изменения:

1.1.Подпункт б)  п. 4.1 решения изложить в следующей редакции:

«б) члены семей участников специальной военной операции, которым предоставляется льгота:

родители участника специальной военной операции;

супруга (супруг) участника специальной военной операции, состоящая (состоящий) с ним в браке, заключённом в органах записи актов гражданского состояния;

дети участника специальной военной операции, не достигшие возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, а также дети участника специальной военной операции, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, – до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет.».
1.2 пункте 5.1. слова «предоставляется сроком на два года начиная
с 1 января 2021 года» заменить словами «предоставляется сроком на два года начиная  с 1 января 2023 года.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Тетюшское сельское поселение»
С.А.Потапов